
RK-03-2025-15

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření – zapojení dosud nečerpaných zápůjček, které byly schváleny
příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem v zastupitelstvu kraje, do rozpočtu kraje na
rok 2025

pro: jednání rady kraje č. 03/2025 dne 20. 1. 2025
zpracoval: H. Martinů
předkládá: P. Tulis

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Zapojení dosud nečerpaných zápůjček, které byly schváleny příspěvkovým organizacím
zřizovaným krajem v zastupitelstvu kraje, do rozpočtu kraje na rok 2025
Realizace: Rozpočtové opatření v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s usnesením č. 0406/08/2024/ZK
Kvantifikace: Zvýšení rozpočtu o celkovou částku 23 600 000 Kč

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje schválilo usnesením 0192/03/2023/ZK poskytnutí zápůjčky Muzeu Vysočiny
Třebíč na financování výdajů projektu „Optimalizace evidence, digitalizace a ochrany sbírek
Muzea Vysočiny Třebíč“, usnesením 0202/03/2021/ZK a 0545/07/2023/ZK poskytnutí zápůjčky
Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě na financování projektu „Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě -
zefektivnění a optimalizace návštěvnického zázemí, expozic a ochrany sbírek“ a usnesením
0387/07/2024/ZK poskytnutí zápůjčky Muzeu Vysočiny Třebíč na financování výdajů projektu
„Sala Cultura CZonA: Mezinárodní kulturní platforma“. Tyto finanční prostředky jsou jednotlivými
příspěvkovými organizacemi čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu.
 
Usnesením č. 0406/08/2024/ZK ze dne 16. 12. 2024 zastupitelstvo kraje svěřilo radě kraje
provedení rozpočtového opatření spočívajícího v zapojení dosud nečerpaných zápůjček, které
byly schváleny příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem v zastupitelstvu kraje, do rozpočtu
kraje na rok 2025.
 
V příloze RK-03-2025-15, př. 1 je uveden přehled schválených zápůjček jednotlivým
příspěvkovým organizacím včetně částky, o kterou má být navýšen rozpočet na rok 2025.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Ekonomický odbor navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření dle materiálu RK-03-2025-15,
př. 2 spočívající v zapojení dosud nečerpaných zápůjček, které byly schváleny příspěvkovým
organizacím zřizovaným krajem v zastupitelstvu kraje, do rozpočtu kraje na rok 2025.
Přehled požadovaných finančních prostředků k zapojení byl zpracován ekonomickým odborem na
základě požadavků Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Stanoviska:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR souhlasí s předloženým materiálem, jeho příprava probíhala ve spolupráci obou odborů.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-15pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-15pr02.xlsx


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající v zapojení dosud nečerpaných zápůjček, které byly schváleny
příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem v zastupitelstvu kraje, do rozpočtu kraje na rok
2025 v celkové výši 23 600 000 Kč dle přílohy RK-03-2025-15, př. 2.

odpovědnost: Odbor ekonomický
termín: 31. 1. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2025-15pr02.xlsx

